
 
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 03.09.2025                      № 2564-п 

 

 

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Беловского 

городского округа 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2020 года                   

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

Администрация Беловского городского округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей».  

2. Утвердить таблицу показателей эффективности оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Беловского 

городского округа. 

3. Утвердить форму отчета об исполнении муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Беловского 

городского округа.  

4. Утвердить отчет об исполнении муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям федеральных органов местного самоуправления , на 20__ год и 

плановый период 20__ - 20__годов. 



2 
 

5. Утвердить перечень муниципальных услуг, в отношении которых 

осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 

Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей 

услуг 

6. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник». 

7. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

8. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Беловского городского округа от                    

28 июля 2023 года № 2200-п «Об организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

Беловского городского округа». 

постановление Администрации Беловского городского округа от                      

01 августа 2023 года № 2253-п «О порядке формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Беловского 

городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их 

исполнении». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2025 года. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа                                   

Г.В. Овчинникову.  

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                             С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                   постановлением Администрации  

                                                              Беловского городского округа 

                                                                            от 03.09.2025 № 2564-п 

 

ПОРЯДОК  

формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 

деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» 

 

1. Настоящий Порядок определяет: 

1) порядок формирования и утверждения муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей (далее – муниципальный социальный заказ, 

муниципальная услуга в социальной сфере); 

2) форму и структуру муниципального социального заказа; 

3) рабочую группу по организации оказания муниципальных услуг по 

направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» (Приложение № 1 к настоящему порядку). 

4) правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из 

числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона № 

189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 

Федеральный закон № 189-ФЗ), в том числе определения объема оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере на основании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включаемого 

в муниципальный социальный заказ;  

5) правила внесения изменений в муниципальные социальные заказы; 

6) правила осуществления уполномоченным органом контроля за 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере. 

Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка понимается 

орган местного самоуправления Беловского городского округа, 

утверждающий муниципальный социальный заказ и обеспечивающий 

предоставление муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в 

социальной сфере (далее - потребители услуг) в соответствии с 

показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг и установленными 

муниципальным социальным заказом. 

Уполномоченным органом по формированию и утверждению 

муниципального социального заказа по направлению деятельности 



4 
 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» 

определить Управление образования Администрации Беловского городского 

округа (далее - уполномоченный орган). 

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в 

значениях, указанных в Федеральном законе № 189-ФЗ. 

2. Муниципальный социальный заказ формируется и утверждается 

уполномоченным органом в соответствии с настоящим Порядком по 

направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей», в соответствии с частью 4.3. статьи 6 Федерального 

закона № 189-ФЗ. 

3. Муниципальный социальный заказ формируется в форме 

электронного документа на портале государственной интегрированной 

информационной системы управления общественными финансами 

«Электронный бюджет», в том числе посредством информационного 

взаимодействия с иными информационными системами уполномоченного 

органа. 

4.  Информация об объеме оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере включается в муниципальный социальный заказ на основании данных 

об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, 

включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые 

главными распорядителями средств бюджета Беловского городского округа, 

в соответствии с порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета 

Беловского городского округа и методикой планирования бюджетных 

ассигнований бюджета Беловского городского округа, определенными 

финансовым органом Беловского городского округа в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

5. Муниципальный социальный заказ может быть сформирован в 

отношении укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере (далее - 

укрупненная муниципальная услуга), под которой для целей настоящего 

Порядка понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, 

соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского 

классификатора продукции по видам экономической деятельности и 

объединенных по решению уполномоченного органа в соответствии с 

содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условиями 

(формами) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в случае 

принятия уполномоченным органом решения о формировании 

муниципального социального заказа в отношении укрупненных 

муниципальной услуг. 

6. Муниципальный социальный заказ формируется по форме согласно 

приложению, к настоящему порядку в процессе формирования бюджета 

Беловского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период на срок, соответствующий установленному в соответствии с 

законодательством Российской Федерации сроку (предельному сроку) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в соответствии со 



5 
 

следующей структурой: 

1) общие сведения о муниципальном социальном заказе в очередном 

финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового 

периода, приведенные в разделе I приложения к настоящему Порядку, 

который содержит следующие подразделы: 

общие сведения о муниципальном социальном заказе на очередной 

финансовый год, приведенные в подразделе 1 раздела I приложения к 

настоящему Порядку; 

общие сведения о муниципальном социальном заказе на первый год 

планового периода, приведенные в подразделе 2 раздела I приложения к 

настоящему Порядку; 

общие сведения о муниципальном социальном заказе на второй год 

планового периода, приведенные в подразделе 3 раздела I приложения к 

настоящему Порядку; 

общие сведения о муниципальном социальном заказе на срок оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере за пределами планового периода, 

приведенные в подразделе 4 раздела I приложения к настоящему Порядку; 

2)  сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 

плановом периоде, а также за пределами планового периода, приведенные в 

разделе II приложения к настоящему Порядку, который содержит следующие 

подразделы: 

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) на очередной финансовый год, приведенные в 

подразделе 1 раздела II приложения к настоящему Порядку; 

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) на первый год планового периода, приведенные в 

подразделе 2 раздела II приложения к настоящему Порядку; 

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) на второй год планового периода, приведенные в 

подразделе 3 раздела II приложения к настоящему Порядку; 

сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) на срок оказания муниципальной услуги за 

пределами планового периода, приведенные в подразделе 4 раздела II 

приложения к настоящему Порядку; 

3) сведения о показателях, характеризующих качество оказания 

муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 

социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), в 

очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами 

consultantplus://offline/ref=8E6C97627D8CEF05DC479A90EA994AA365EC01FED4F22B0C2411B914EC0FA55BCB84804E725FD25E715E1C4922BFF96C8CBF04B1ACD20AD8DEA9F2DAdCL0N
consultantplus://offline/ref=8E6C97627D8CEF05DC479A90EA994AA365EC01FED4F22B0C2411B914EC0FA55BCB84804E725FD25E715E1C4925BFF96C8CBF04B1ACD20AD8DEA9F2DAdCL0N
consultantplus://offline/ref=8E6C97627D8CEF05DC479A90EA994AA365EC01FED4F22B0C2411B914EC0FA55BCB84804E725FD25E715E1C4A20BFF96C8CBF04B1ACD20AD8DEA9F2DAdCL0N
consultantplus://offline/ref=8E6C97627D8CEF05DC479A90EA994AA365EC01FED4F22B0C2411B914EC0FA55BCB84804E725FD25E715E1C4C29BFF96C8CBF04B1ACD20AD8DEA9F2DAdCL0N
consultantplus://offline/ref=8E6C97627D8CEF05DC479A90EA994AA365EC01FED4F22B0C2411B914EC0FA55BCB84804E725FD25E715E1C4124BFF96C8CBF04B1ACD20AD8DEA9F2DAdCL0N
consultantplus://offline/ref=BEB43767A0F9ED00048B596125F44991BF90DE11C3743B5F7125B65815D99984B980AB29E45C003B1E8880C815978974C3E7809732A7C999D225BB25JAS4N
consultantplus://offline/ref=BEB43767A0F9ED00048B596125F44991BF90DE11C3743B5F7125B65815D99984B980AB29E45C003B1E8880C813978974C3E7809732A7C999D225BB25JAS4N
consultantplus://offline/ref=BEB43767A0F9ED00048B596125F44991BF90DE11C3743B5F7125B65815D99984B980AB29E45C003B1E8880CC16978974C3E7809732A7C999D225BB25JAS4N
consultantplus://offline/ref=BEB43767A0F9ED00048B596125F44991BF90DE11C3743B5F7125B65815D99984B980AB29E45C003B1E8880C11F978974C3E7809732A7C999D225BB25JAS4N
consultantplus://offline/ref=BEB43767A0F9ED00048B596125F44991BF90DE11C3743B5F7125B65815D99984B980AB29E45C003B1E8881CB12978974C3E7809732A7C999D225BB25JAS4N


6 
 

планового периода, приведенные в разделе III приложения к настоящему 

Порядку. 

7. Подразделы 2-4 раздела I и подразделы 1-4 раздела II приложения к 

настоящему Порядку формируются с учетом срока (предельного срока) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг 

в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

8. Муниципальный социальный заказ утверждается уполномоченным 

органом не позднее 15 рабочих дней со дня принятия закона о 

региональном/местном бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного 

органа. 

9. Показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере, определяются органами, указанными в пункте 2 

настоящего Порядка, на основании: 

1) прогнозируемой динамики количества потребителей услуг; 

2) уровня удовлетворенности существующим объемом оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере; 

3) отчета об исполнении муниципального социального заказа, 

формируемого уполномоченным органом в соответствии с частью 5 статьи 7 

Федерального закона в отчетном финансовом году. 

10. Внесение изменений в утвержденный муниципальный социальный 

заказ осуществляется в случаях: 

1) изменения значений показателей, характеризующих объем оказания 

муниципальной услуги в социальной сфере; 

2) изменения способа исполнения муниципального социального заказа и 

перераспределения объема оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии со статьей 9 

Федерального закона; 

3) изменения сведений, включенных в форму муниципального 

социального заказа (приложение к настоящему Порядку). 

11. Уполномоченным органом осуществляется выбор способа 

определения исполнителей услуг из числа способов, установленных частью 3 

статьи 7 Федерального закона № 189-ФЗ, если такой способ не определен 

федеральными законами, решениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Беловского городского округа исходя из оценки значений следующих 

показателей, проводимой в установленном им порядке (с учетом критериев 

оценки, содержащихся в указанном порядке): 

1) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых 

муниципальными учреждениями, для потребителей услуг; 

2) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными 

учреждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, 

соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о 

consultantplus://offline/ref=2D5A57A3C6EA6E553290CC2D0E805A8CB42017FF9046CD24B7A28FF04117BE100A9A8316CFC57C35D5BD149801A75B14269856BFB3F015E01A30E4FCoAb6N
consultantplus://offline/ref=E686FC5D048E1EE2997E2DCDAD40D6CE7644F60C75E59650FADDF4DBA6A216DD6576273E9EAC97F16F6B3DC3249C3EA3124D562326041B28D03EBFE3v2i8N
consultantplus://offline/ref=E686FC5D048E1EE2997E2DCDAD40D6CE7644F60C75E59650FADDF4DBA6A216DD6576273E9EAC97F16F6B3DC8209C3EA3124D562326041B28D03EBFE3v2i8N
consultantplus://offline/ref=E686FC5D048E1EE2997E2DCDAD40D6CE7644F60C75E59650FADDF4DBA6A216DD6576273E9EAC97F16F6B3EC1219C3EA3124D562326041B28D03EBFE3v2i8N
consultantplus://offline/ref=E686FC5D048E1EE2997E2DCDAD40D6CE7644F60C75E59650FADDF4DBA6A216DD6576273E9EAC97F16F6B3FC2209C3EA3124D562326041B28D03EBFE3v2i8N
consultantplus://offline/ref=C9ECBA918A3D73666541A74AA70A03F8DB84175FA1B50E9D804DFEE5809C1A92B709733B2E5B0FD13BE5FA31CC2D4961BE1BD3F3099231B47BCA4EA4J311N
consultantplus://offline/ref=C9ECBA918A3D73666541B947B1665FF3DD8A4E52A6B30CCBD81EF8B2DFCC1CC7F749756E6D1F02D73CEEAE6289731030F950DEFB148E31BEJ617N
consultantplus://offline/ref=B93907B04D33B38DCF7C58E19A0706AC4911BD928CAB4573EAA2809AEC88858AD74C0A0987580DA526A1A907C3E78A7BC20B680DA2087A44i74CN
consultantplus://offline/ref=B93907B04D33B38DCF7C46EC8C6B5AA74F1FE49F8BAD4725B2F186CDB3D883DF970C0C5CC41C00AD27AAFC5685B9D32A85406505BF147A4E608F78EBi34AN
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F8A49C0A49203718ED14487056AC68B3C57A92CCB9F17C68AF0435611160C2EA58FD003840AD5A0182C2F43D9ED09O8G6O
consultantplus://offline/ref=810D6912E5CBD6A4160F8A49C0A49203718ED14487056AC68B3C57A92CCB9F17C68AF0435611160C2EA58FD003840AD5A0182C2F43D9ED09O8G6O


7 
 

кодах по Общероссийскому классификатору видов экономической 

деятельности, содержащимися соответственно в едином государственном 

реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей, что и планируемая к оказанию муниципальная услуга в 

социальной сфере. 

12. По результатам оценки уполномоченным органом значений 

показателей, указанных в 11 настоящего Порядка: 

1) значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории «низкая» либо к категории «высокая»; 

2) значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 11 настоящего 

Порядка, относится к категории «значительное» либо к категории 

«незначительное». 

Показатели, предусмотренные настоящим пунктом, подлежат 

общественному обсуждению на заседаниях общественного совета, 

созданного при уполномоченном органе, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Беловского городского округа (далее – общественный 

совет). 

13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 

12 настоящих Правил, относится к категории «низкая», а значение 

показателя, указанного в подпункте 2 пункта 12 настоящих Правил, 

относится к категории «незначительное», уполномоченный орган принимает 

решение о формировании муниципального задания в целях исполнения  

муниципального социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 

формирования муниципального социального заказа, значение показателя, 

указанного в подпункте 1 пункта 12 настоящего Порядка, относится к 

категории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 

12 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», 

уполномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос 

об одобрении продолжения формирования муниципального задания в целях 

исполнения муниципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте 2 пункта 12 

настоящих Правил, относится к категории «значительное», уполномоченный 

орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в 

целях исполнения муниципального социального заказа вне зависимости от 

значения показателя, указанного в подпункте 1 пункта 12 настоящего 

Порядка. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 12 

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение 

показателя, указанного в подпункте 2 пункта 12 настоящего Порядка, 

относится к категории «незначительное», и в отношении муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с законодательством Российской 

Федерации проводится независимая оценка качества условий оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере организациями в установленных 

consultantplus://offline/ref=1574279EBC1F54C8F9EF01E47DE0A36583963BB4F26DD7E83FDE4FDD0EDA25A727426FE6DD36E468D0F8CD119726A3EBA9430714A9377062C95B45C3ZER7O
consultantplus://offline/ref=1574279EBC1F54C8F9EF01E47DE0A36583963BB4F26DD7E83FDE4FDD0EDA25A727426FE6DD36E468D0F8CD119826A3EBA9430714A9377062C95B45C3ZER7O
consultantplus://offline/ref=1574279EBC1F54C8F9EF01E47DE0A36583963BB4F26DD7E83FDE4FDD0EDA25A727426FE6DD36E468D0F8CD119926A3EBA9430714A9377062C95B45C3ZER7O
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO


8 
 

сферах, уполномоченный орган принимает одно из следующих решений о 

способе исполнения муниципального социального заказа на основании 

определенных по результатам такой оценки за последние 3 года показателей 

удовлетворенности условиями оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере: 

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 

(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 

обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального 

социального заказа; 

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, 

- решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 

муниципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 12 

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение 

показателя, указанного в подпункте 2 пункта 12 настоящих Правил, 

относится к категории «незначительное», и в отношении муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с законодательством Российской 

Федерации независимая оценка качества условий оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает 

решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 

муниципального социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 

формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, 

принятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым 

настоящего пункта, значение показателя, указанного в подпункте 1 пункта 12 

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение 

показателя, указанного в подпункте 2 пункта 12 настоящего Порядка, 

относится к категории «незначительное», уполномоченный орган 

рассматривает на заседании общественного совета вопрос о необходимости 

(об отсутствии необходимости) изменения способа определения 

исполнителей услуг в целях исполнения муниципального социального заказа. 

14. В целях определения порядка информационного обеспечения 

организации оказания муниципальных услуг на территории Беловского 

городского округа определить:  

14.1. Перечень документов, обмен которыми между уполномоченными 

органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора 

исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами 

осуществляется в форме электронных документов: 

1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере; 

2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере; 

consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CA4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO
consultantplus://offline/ref=75DABA062901E87349EDF593BB819C14A53D1925BA860641040C5CE08D4C76C5C50E9C760D292495CB4B0458543FA08EFE13BA93335CE1C0uDuFO


9 
 

3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом; 

4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 

связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 

услуги; 

5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги в 

соответствии с социальным сертификатом; 

6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги; 

7) договор между исполнителем услуг и получателем социального 

сертификата 

14.2. Государственные информационные системы, используемые в 

целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере: 

государственная интегрированная информационная система 

управления общественными финансами «Электронный бюджет»; 

федеральная государственная информационная система «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

автоматизированная информационная система «Навигатор 

дополнительного образования детей Кузбасса» (далее – ИС «Навигатор»); 

Единая автоматизированная информационная система сбора и анализа 

данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного 

образования и основным статистическим показателям охвата детей 

дополнительным образованием в регионах (ЕАИС ДО). 

14.3. Перечень информации и документов, формируемых с 

использованием ИС «Навигатор», ЕАИС ДО: 

документы, предусмотренные подпунктами 3-7 пункта 14.1. 

настоящего постановления; 

иные документы и информация, предусмотренные нормативными 

правовыми актами Беловского городского округа. 

15. Формирование и утверждение документа, предусмотренного 

подпунктом 1 пункта 14.1. настоящего постановления, осуществляется на 

бумажном носителе. 

Формирование документа, предусмотренного подпунктом 4 пункта 14.1 

настоящего постановления осуществляется на бумажном носителе в случае 

отсутствия технической возможности формирования его в форме 

электронного документа с использованием ИС «Навигатор». 

16. Информация об утвержденных муниципальных социальных заказах, 

изменениях в них размещается на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в порядке, установленном федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

бюджетной, налоговой, страховой, валютной и банковской деятельности. 



10 
 

17. Уполномоченный орган в соответствии с формой отчета об 

исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, в соответствии с 

утвержденной формой, формирует отчет об исполнении муниципального 

социального заказа по итогам исполнения муниципального социального 

заказа за 9 месяцев текущего финансового года, а также отчет об исполнении 

муниципального социального заказа в отчетном финансовом году в течение 

14 дней со дня предоставления исполнителями услуг отчетов об исполнении 

соглашений, предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального закона № 

189-ФЗ (далее - соглашение), и сведений о достижении показателей, 

характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, включенных в отчеты о выполнении муниципального 

задания муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя 

которых осуществляет уполномоченный орган. 

18. Отчет об исполнении муниципального социального заказа в отчетном 

финансовом году формируется не позднее 01 апреля финансового года, 

следующего за отчетным годом, и подлежит размещению на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня 

формирования такого отчета в порядке, установленном 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной и 

банковской деятельности. 

19. Контроль за оказанием муниципальных услуг в социальной сфере 

осуществляет уполномоченный орган посредством проведения плановых и 

внеплановых проверок (далее - проверки). 

В случае, если утвержденным муниципальным социальным заказом 

установлен объем оказания муниципальных услуг в социальной сфере на 

основании муниципального задания, правила осуществления контроля за 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере муниципальными 

учреждениями, оказывающими услуги в социальной сфере в соответствии с 

муниципальным социальным заказом, определяются в соответствии с 

порядком формирования муниципального задания. 

20. Предметом контроля за оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере исполнителями услуг, не являющимися муниципальными 

учреждениями, является достижение показателей, характеризующих 

качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 

включенной в муниципальный социальный заказ, а также соблюдение 

положений нормативного правового акта, устанавливающего стандарт 

(порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при 

отсутствии такого нормативного правового акта - требований к условиям и 

consultantplus://offline/ref=0275AB0F543D170910B67CB5D9C2E4D50CBD45052B30138793749CB9CDB6BA3E32F49F56E2B8A6174765276EEA9C914933E861C5AF54112Dv9x2H


11 
 

порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 

уполномоченным органом. 

21. Целями осуществления контроля за оказанием муниципальных услуг 

в социальной сфере исполнителями услуг, не являющимися 

муниципальными учреждениями, является обеспечение достижения 

исполнителями услуг показателей, характеризующих качество и (или) объем 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, определенных 

соглашением, а также соблюдения исполнителем услуг положений 

нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии 

такого нормативного правового акта - требований к условиям и порядку 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 

уполномоченным органом. 

22. Уполномоченным органом проводятся плановые проверки в 

соответствии с утвержденным им планом проведения плановых проверок на 

соответствующий финансовый год, но не чаще одного раза в 2 года в 

отношении одного исполнителя услуг, а также в течение срока исполнения 

соглашения мониторинг соблюдения исполнителем услуг положений 

нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии 

такого нормативного правового акта - требований к условиям и порядку 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере в соответствии с 

утвержденным уполномоченным органом планом проведения такого 

мониторинга, используемым в целях формирования плана проведения 

плановых проверок на соответствующий финансовый год. 

23. Внеплановые проверки проводятся на основании приказа 

уполномоченного органа в следующих случаях: 

1) в связи с обращениями и требованиями контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов Российской Федерации; 

2) в связи с поступлением в уполномоченный орган заявления 

потребителя услуг о неоказании или ненадлежащем оказании 

муниципальных услуг в социальной сфере исполнителем услуг. 

24. Проверки подразделяются на: 

1) камеральные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка 

понимаются проверки, проводимые по местонахождению уполномоченного 

органа на основании отчетов об исполнении соглашений, представленных 

исполнителями услуг, а также иных документов, представленных по запросу 

уполномоченного органа; 

2) выездные проверки, под которыми в целях настоящего Порядка 

понимаются проверки, проводимые по местонахождению исполнителя услуг. 

25. Срок проведения проверки определяется приказом уполномоченного 

органа и должен составлять не более 15 рабочих дней со дня начала проверки 

и по решению руководителя (заместителя руководителя) уполномоченного 

органа может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней. 



12 
 

26. Уполномоченный орган ежегодно, до 31 декабря года, 

предшествующего году проведения плановых проверок, утверждает план 

проведения плановых проверок на соответствующий финансовый год и до            

31 января года, в котором планируется проводить плановые проверки, 

размещает указанный план на официальном сайте уполномоченного органа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении 

плановой проверки не позднее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения 

посредством направления исполнителю услуг уведомления о проведении 

плановой проверки в соответствии с планом проведения плановых проверок 

на соответствующий финансовый год заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, и 

направленного по адресу электронной почты исполнителя услуг, или иным 

доступным способом. 

Уполномоченный орган уведомляет исполнителя услуг о проведении 

внеплановой проверки в день подписания приказа уполномоченного органа о 

проведении внеплановой проверки посредством направления копии приказа 

уполномоченного органа исполнителю услуг заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного 

органа, и направленного по адресу электронной почты исполнителя услуг, 

или иным доступным способом. 

27.  Результаты проведения проверки отражаются в акте проверки и 

подтверждаются документами (копиями документов на бумажных носителях 

и (или) в электронном виде), объяснениями (пояснениями) должностных лиц 

исполнителя услуг, а также другими материалами. 

Указанные документы (копии) и материалы прилагаются к акту 

проверки. 

В зависимости от формы проведения проверки в акте проверки 

указывается место проведения проверки. 

28. В описании каждого нарушения, выявленного в ходе проведения 

проверки, указываются в том числе: 

1) положения нормативных правовых актов, которые были нарушены; 

2) период, к которому относится выявленное нарушение. 

29. Результатами осуществления контроля за оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере исполнителями услуг, не являющимися 

муниципальными учреждениями, являются: 

1) определение соответствия фактических значений, характеризующих 

качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, плановым 

значениям, установленным соглашением; 



13 
 

2) анализ причин отклонения фактических значений, характеризующих 

качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, от плановых 

значений, установленных соглашением; 

3) определение соблюдения исполнителем услуг положений 

нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии 

такого нормативного правового акта - требований к условиям и порядку 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 

уполномоченным органом; 

4) анализ причин несоблюдения исполнителем услуг положений 

нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при отсутствии 

такого нормативного правового акта - требований к условиям и порядку 

оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 

уполномоченным органом. 

30. Устранение нарушений, выявленных в ходе проверки, осуществляется 

в соответствии с планом мероприятий по устранению выявленных 

нарушений и их предупреждению в дальнейшей деятельности, который 

составляется исполнителем услуг, утверждается его руководителем и должен 

содержать перечень выявленных нарушений, меры, принимаемые для их 

устранения и предупреждения в дальнейшей деятельности, сроки 

выполнения указанных мер и ответственных исполнителей. 

31. Материалы по результатам проверки, а также иные документы и 

информация, полученные (разработанные) в ходе ее осуществления, хранятся 

уполномоченным органом не менее 5 лет. 

32. На основании акта проверки уполномоченный орган: 

1) принимает меры по обеспечению достижения плановых значений, 

характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, установленных соглашением; 

2) принимает меры по обеспечению соблюдения исполнителем услуг 

положений нормативного правового акта, устанавливающего стандарт 

(порядок) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, а при 

отсутствии такого нормативного правового акта - требований к условиям и 

порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленных 

уполномоченным органом; 

3) принимает решение о возврате средств субсидии в бюджет 

Беловского городского округа в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации в случаях, установленных 

соглашением; 

4) принимает решение о возмещении вреда, причиненного жизни и (или) 

здоровью потребителя услуг за счет не использованного исполнителем услуг 

остатка субсидии, подлежащего выплате исполнителю услуг, в случае если 

по результатам проверки был установлен факт неоказания муниципальной 

услуги в социальной сфере или ненадлежащего ее оказания, которое 



14 
 

заключается в не достижении исполнителем услуг объема оказания такой 

услуги потребителю услуг и (или) нарушении стандарта (порядка) оказания 

муниципальной услуги в социальной сфере или требований к условиям и 

порядку оказания такой услуги, повлекших причинение вреда жизни и 

здоровью потребителя; 

5) принимает решение о расторжении соглашения в случае выявления 

более 3 фактов превышения исполнителем услуг отклонений от показателей, 

характеризующих качество и (или) объем оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, установленных соглашением. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 
 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к порядку формирования муниципальных  

социальных заказов на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере по направлению деятельности  

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории Беловского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Рабочая группа по организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории Беловского городского округа (далее - 

рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом  

при Администрации Беловского городского округа. 

1.2. Рабочая группа создана в целях обеспечения взаимодействия 

органов местного самоуправления Беловского городского округа (далее - 

ОМСУ) при выработке предложений по формированию муниципального 

социального заказа в Беловском городском округе по муниципальным 

услугам, соответствующим сферам деятельности, определенным частью 1 

статьи 1 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 

Федеральный закон № 189-ФЗ)  на территории Беловского городского 

округа. 

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 

законодательством Российской Федерации, законодательством Кемеровской 

области – Кузбасса, муниципальными правовыми актами Беловского 

городского округа, иными нормативными правовыми актами и настоящим 

Положением. 

1.4. Решения, принятые по итогам заседаний рабочей группы, носят 

рекомендательный характер. 

1.5. Состав рабочей группы по согласованию: первый заместитель 

Главы Беловского городского округа, заместитель Главы Беловского 

городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности, 

начальники Управлений.  

 

2. Задачи рабочей группы 

 



16 
 

Задачами рабочей группы являются: 

2.1. Подготовка предложений по формированию и утверждению 

муниципального социального заказа на территории Беловского городского 

округа по муниципальным услугам, соответствующим сферам деятельности, 

определенным частью 1 статьи 1 Федерального закона № 189-ФЗ. 

2.2. Подготовка предложений по организации оказания муниципальных 

услуг на территории Беловского городского округа. 

2.3. Подготовка предложений по использованию государственных 

информационных систем Кемеровской области – Кузбасса при 

формировании и исполнении муниципального социального заказа на 

территории Беловского городского округа. 

2.4. Осуществление иных задач, направленных на достижение цели 

создания рабочей группы, указанной в пункте 1.2 настоящего Положения. 

 

3. Полномочия рабочей группы 

 

Для решения задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения, 

рабочая группа обладает следующими полномочиями: 

3.1. Рассматривать на заседаниях рабочей группы вопросы, 

относящиеся к компетенции рабочей группы. 

3.2. Запрашивать у органов местного самоуправления и организаций 

информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы. 

3.3. Рассматривать представляемые органами местного самоуправления 

и организациями информацию, документы и материалы в соответствии с 

задачами рабочей группы. 

3.4. Привлекать на общественных началах специалистов, экспертов, 

представителей экспертных, научных, общественных и иных организаций. 

3.5. Разрабатывать предложения и рекомендации ОМСУ в соответствии 

со своей компетенцией. 

4. Функции рабочей группы 

 

Основными функциями рабочей группы являются: 

4.1. Рассмотрение предложений членов рабочей группы по организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

Федеральным законом. 

4.2. Формирование, определение организационных, методических, 

технологических мероприятий необходимых для оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере. 

4.3. Проведение текущего мониторинга и контроля оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере. 

 

5. Организация деятельности рабочей группы 

 



17 
 

5.1. Состав рабочей группы утверждается Администрацией Беловского 

городского округа. 

5.2. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы. 

Руководитель рабочей группы имеет заместителя. В период отсутствия 

руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель 

руководителя. 

5.3. Руководитель рабочей группы осуществляет следующие функции: 

организует деятельность рабочей группы; 

планирует деятельность рабочей группы; 

утверждает повестку дня для обсуждения на очередном заседании 

рабочей группы; 

ведет заседания рабочей группы. 

5.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. 

5.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов рабочей группы. 

5.6. Документационное обеспечение деятельности рабочей группы 

осуществляется секретарем рабочей группы. 

5.7. Секретарь рабочей группы:  

5.7.1. осуществляет подготовку и организацию заседаний рабочей 

группы; 

5.7.2. осуществляет подготовку проектов решений рабочей группы; 

5.7.3. ведет протоколы заседаний рабочей группы и осуществляет 

контроль исполнения протокольных решений проектного комитета; 

5.7.4. осуществляет обобщение и подготовку информационных 

материалов, документов по результатам заседаний рабочей группы; 

5.8. Решение рабочей группы считается принятым, если за него 

проголосовало не менее половины присутствующих на заседании рабочей 

группы членов рабочей группы. При равенстве голосов голос руководителя 

рабочей группы или заместителя руководителя рабочей группы, 

исполняющего обязанности руководителя рабочей группы, является 

решающим. 

5.9. Решение рабочей группы оформляется протоколом заседания 

рабочей группы (далее - протокол), который подписывается руководителем 

рабочей группы или заместителем руководителя рабочей группы, 

исполняющим обязанности председателя рабочей группы. 

Копии протоколов направляются всем членам рабочей группы. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

                                                                               УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением Администрации  

 Беловского городского округа 

                                                                                      от 03.09.2025 № 2564-п 
 

ТАБЛИЦА ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

эффективности оказания муниципальных услуг в социальной сфере на 

территории Беловского городского округа 
 

№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Улучшен

ие 

условий 

для 

оказания 

муницип

альных 

услуг 

некоммер

ческими 

организа

циями.  

Процесс Общее 

количество 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в отраслях 

социальной 

сфере,
 

которым 

предоставляется 

государственная 

поддержка (в том 

числе обучение, 

налоговые льготы 

и т.п.), единиц. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Промежуточ

ный 

результат  

Общее 

количество 

некоммерческих 

организаций, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, единиц. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Итоговый 

результат 

Количество 

некоммерческих 

значение:  

год: 

значение:  

год: 

Управление 

образования 

                                                      
1 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования муниципального социального заказа. 
2 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве 

в сфере апробации механизмов организации оказания муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с 

Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ). 



19 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

организаций, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, выбранные 

для апробации 

механизмов 

организации 

оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной сфере 

в соответствии с 

Федеральным 

законом № 189-

ФЗ (далее – 

апробация), 

единиц. 

202__ 

 

202__ 

 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

из них количество 

некоммерческих 

организаций, 

которым 

предоставляется 

государственная 

поддержка (в том 

числе обучение, 

налоговые льготы 

и т.п.), единиц. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

2. Усиление 

конкурен

ции при 

выборе 

немуниц

ипальных 

исполнит

елей 

услуг.  

Процесс Уточнение/дорабо

тка актов органов 

местного 

самоуправления с 

учетом 

механизмов, 

предусмотренных 

Федеральным 

законом  

№ 189-ФЗ. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Промежуточ

ный 

результат  

Количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателе

й, физических лиц 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 



20 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

– производителей 

товаров, работ, 

услуг, 

участвовавших в 

процедурах 

отбора 

исполнителей 

муниципальных 

услуг в 

социальной сфере 

(далее – 

исполнитель 

услуг) в целях 

оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации. 

округа 

из них количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателе

й, физических лиц 

– производителей 

товаров, работ, 

услуг, 

включенных в 

реестр 

исполнителей 

муниципальных 

(муниципальных) 

услуг в 

социальной сфере 

в соответствии с 

социальным 

сертификатом, 

выбранных для 

апробации. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Итоговый 

результат  

Доля 

юридических лиц, 

не являющихся 

государственным

и или 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 



21 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальными 

учреждениями, 

индивидуальных 

предпринимателе

й, физических лиц 

– производителей 

товаров, работ, 

услуг, имеющих 

высокий уровень 

потенциала для 

конкуренции с 

муниципальными 

учреждениями 

при отборе 

исполнителей 

услуг в целях 

оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации в 

общем объеме 

организаций, 

оказывающих 

указанные услуги. 

округа 

3. Увеличен

ие охвата 

услугами/

доступа к 

услугам.  

Процесс Информационная 

кампания для 

потребителей 

муниципальных 

услуг в 

социальной сфере 

(далее – 

потребитель 

услуг) и 

исполнителей 

услуг. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Промежуточ

ный 

результат  

Общее 

количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателе

й, физических лиц 

– производителей 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 



22 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

товаров, работ, 

услуг, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

единиц. 

из них количество 

юридических лиц, 

не являющихся 

государственным

и или 

муниципальными 

учреждениями, 

индивидуальных 

предпринимателе

й, физических лиц 

– производителей 

товаров, работ, 

услуг, единиц.  

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Итоговый 

результат  

Общее 

количество 

потребителей 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

человек.  

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Количество 

потребителей 

услуг, 

получивших 

государственную 

услугу в 

социальной 

сфере, выбранную 

для апробации, у 

исполнителей 

услуг, не 

являющихся 

государственным

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 



23 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

и или 

муниципальными 

учреждениями, 

человек. 

4. Повышен

ие 

качества 

оказанны

х услуг.  

Процесс Определение 

стандартов 

(порядков) 

оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, и 

минимальных 

требований к 

качеству их 

оказания. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Процесс  Создание системы 

мониторинга и 

оценки 

 (в т. ч. 

информационной 

системы при 

наличии 

возможности) 

качества оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Процесс Наличие в органе 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования, 

осуществляющем 

регулирование 

оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 



24 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

структурного 

подразделения, 

осуществляющего 

мониторинг 

оказания таких 

услуг в 

соответствии со 

стандартом 

(порядком) их 

оказания (далее – 

структурное 

подразделение), а 

также перечня 

мероприятий по 

проведению 

указанного 

мониторинга и 

показателей 

реализации таких 

мероприятий 

(далее – чек-лист). 

Промежуточ

ный 

результат  

Количество 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателе

й, физических лиц 

– производителей 

товаров, работ, 

услуг, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, выбранные 

для апробации, 

проводящих 

мониторинг 

оказания таких 

услуг в 

соответствии со 

стандартом 

(порядком) 

оказания 

муниципальных 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 



25 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг в 

социальной 

сфере, единиц. 

Итоговый 

результат  

Доля 

соответствия 

показателей, 

определенных в 

рамках 

мероприятий по 

проведению 

мониторинга 

оказания 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

показателям, 

включенным в 

чек-лист, 

определенная в 

ходе указанного 

мониторинга, 

проводимого 

структурным 

подразделением, 

процент. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

5. Рост 

удовлетв

орен 

ности 

граждан 

оказа 

нием 

муницип

альных 

услуг в 

социальн

ой сфере. 

Процесс Создание 

механизмов 

обратной связи 

исполнителей 

услуг с 

потребителями 

услуг, которым 

указанные 

исполнители 

услуг оказали 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, выбранные 

для апробации. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Промежуточ

ный 

Количество 

исполнителей 

значение:  

год: 

значение:  

год: 

Управление 

образования 



26 
 
№ 

п/п 

Цель Тип 

индикатора 

Индикатор Базовая 

величина
1
 

Целевой 

ориентир
2
 

Ответствен 

ный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

результат  услуг, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, выбранные 

для апробации, 

проводящих 

мониторинг 

удовлетворенност

и потребителей 

услуг, которым 

указанные 

исполнители 

оказали 

муниципальные 

услуги в 

социальной 

сфере, выбранные 

для апробации, 

качеством 

оказанных услуг.  

202__ 

 

202__ 

 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 

Итоговый 

результат  

Процент 

потребителей 

услуг, 

удовлетворенных 

качеством 

муниципальных 

услуг в 

социальной 

сфере, выбранных 

для апробации, 

оказанных 

исполнителями 

услуг, от общего 

числа 

потребителей 

услуг, 

определенный по 

результатам 

мониторинга 

удовлетворенност

и потребителей 

услуг. 

значение:  

год: 

202__ 

 

значение:  

год: 

202__ 

 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Беловского 

городского 

округа 



27 
 

                                                                                                                                                            

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 03.09.2025 № 2564-п 

 

ФОРМА отчета об исполнении 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления Беловского городского округа 

 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов 

на 1 _______________ 20___ г. 

            

      

    

Код

ы 

            

      

Дата     

            

      

по 

ОКПО     

Уполномоченн

ый орган 

_________________________________________________

______                                                                      (полное 

наименование уполномоченного органа) 

Глава 

БК     

Наименование 

бюджета     

по 

ОКТМ

О     

Статус 

   Отрасль 

социальной 

сферы  

    

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный 

социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а 

также за пределами планового периода 

 
1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной 

финансовый год) 

Наимен

ование 

муници

пальной 

услуги 

(укрупн

Год 

опреде

ления 

исполн

ителей 

муниц

Место 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

(укрупн

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам 

определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной 



28 
 
енной 

муници

пальной 

услуги) 

ипальн

ых 

услуг 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

енной 

муницип

альной 

услуги) 

муниципальной 

услуги) 

муниципальной услуги) 

наиме

нован

ие 

показ

ателя 

единица 

измерения 

все

го 

из них 

наи

мен

ова

ние 

код 

по 

ОКЕ

И 

оказыв

аемого 

муниц

ипальн

ыми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

на 

основа

нии 

муниц

ипальн

ого 

зада 

ния 

оказыв

аемого 

муниц

ипальн

ыми 

бюдже

тны 

ми и 

автоно

мными 

учрежд

ениями 

на 

основа

нии 

муниц

ипальн

ого 

зада 

ния 

в 

соот

ветс

твии 

с 

кон 

кур 

сом 

в 

соотв

етств

ии с 

социа

льны

ми 

серти

фика

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
 

 
        

                
 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год 

планового периода) 

Наимен

ование 

муници

пальной 

услуги 

(укрупн

енной 

муници

пальной 

услуги) 

Год 

опреде

ления 

исполн

ителей 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

Место 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам 

определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 

единица 

измерения 

вс

ег

о 

из них 

наи

мен

ован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

на 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

бюджет

ными и 

автоно

мными 

учрежд

в 

соотв

етств

ии с 

конку

рсом 

в 

соотве

тствии 

с 

социал

ьными 

серти

фикат

ами 



29 
 

основан

ии 

муници

пальног

о 

задания 

ениями 

на 

основан

ии 

муници

пальног

о 

задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год 

планового периода) 

Наимен

ование 

муници

пальной 

услуги 

(укрупн

енной 

муници

пальной 

услуги) 

Год 

опреде

ления 

исполн

ителей 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

Место 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам 

определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 

единица 

измерения 

вс

ег

о 

из них 

наи

мен

ован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

на 

основан

ии 

муници

пальног

о 

задания 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

бюджет

ными и 

автоно

мными 

учрежд

ениями 

на 

основан

ии 

муници

пальног

о 

задания 

в 

соотв

етств

ии с 

конку

рсом 

в 

соотве

тствии 

с 

социал

ьными 

серти

фикат

ами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
  

  
                

                
 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок 

оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 



30 
 

Наимен

ование 

муници

пальной 

услуги 

(укрупн

енной 

муници

пальной 

услуги) 

Год 

опреде

ления 

исполн

ителей 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

Место 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) по способам 

определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 

единица 

измерения 

вс

ег

о 

из них 

наи

мен

ован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

на 

основан

ии 

муници

пальног

о 

задания 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

бюджет

ными и 

автоно

мными 

учрежд

ениями 

на 

основан

ии 

муници

пальног

о 

задания 

в 

соотв

етств

ии с 

конку

рсом 

в 

соотве

тствии 

с 

социал

ьными 

сертиф

икатам

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
  

  
                

                

 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной 

муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом 

периоде, а также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» 
 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на очередной 

финансовый год) 

Наимено

вание 

муницип

альной 

услуги 

(муници

пальных 

услуг, 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тро

вой 

 

 

 

 

Соде

ржа

ние 

мун

Усло

вия 

(фор

мы) 

оказ

ания 

мун

ицип

Кате

гори

и 

потр

ебит

елей 

мун

ицип

Упо

лно

моче

нны

й 

орга

н 

(орг

Сро

к 

оказ

ания 

мун

ици

паль

ной 

Год 

опре

деле

ния 

испо

лнит

елей 

мун

Мес

то 

оказ

ания 

мун

ицип

альн

ой 

Показатель, 

характеризу

ющий 

объем 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(муниципал

Значение 

показателя, 

характеризующег

о объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

Предельн

ые 

допустим

ые 

возможн

ые 

отклонен

ия от 



31 
 
составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу) 

зап

иси 

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г) в 

соци

альн

ой 

сфер

е, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу 

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

альн

ых 

услу

г 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

ан, 

упол

ном

очен

ный 

на 

фор

мир

ован

ие 

мун

ицип

альн

ого 

соци

альн

ого 

зака

за) 

услу

ги 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

ици

паль

ных 

услу

г 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

ьных услуг, 

составляющ

их 

укрупненну

ю 

муниципаль

ную услугу) 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) по 

способам 

определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

показател

ей, 

характер

изующих 

объем 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

(муницип

альных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу), 

% 

наи

мен

ован

ие 

пок

азат

еля 

единиц

а 

измере

ния 

оказ

ывае

мого 

муни

ципа

льны

ми 

казен

ным

и 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

муни

ципа

льно

го 

задан

ия 

оказ

ывае

мого 

муни

ципа

льны

ми 

бюд

жетн

ыми 

и 

авто

номн

ыми 

учре

жден

иями 

на 

осно

вани

и 

муни

ципа

льно

го 

зада

ния 

в 

соо

тве

тст

ви

и с 

кон

кур

со

м 

в 

соо

тве

тст

вии 

с 

соц

иал

ьны

ми 

сер

тиф

ика

там

и 

наи

мен

ован

ие 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  

 

 
  

  

кол-

во 

чел/ 

час 

чел/ 

час

ы 

код 

чи

сл

о 

числ

о 

числ

о 

чис

ло 

чис

ло 
число 

                

                

  

 

       

Ито

го 

     

  



32 
 
 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 1-ый год 

планового периода) 

Наимено

вание 

муницип

альной 

услуги 

(муници

пальных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу) 

Ун

ика

льн

ый 

ном

ер 

рее

стр

ово

й 

зап

иси 

 

 

 

 

 

 

Соде

ржан

ие 

муни

ципа

льно

й 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г) в 

соци

альн

ой 

сфер

е, 

соста

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу 

Усло

вия 

(фор

мы) 

оказа

ния 

муни

ципа

льно

й 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

соста

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу) 

Кате

гори

и 

потр

ебит

елей 

муни

ципа

льны

х 

услу

г 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

соста

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу) 

Уп

олн

омо

чен

ны

й 

орг

ан 

(ор

ган, 

упо

лно

моч

енн

ый 

на 

фор

мир

ова

ние 

мун

ици

пал

ьно

го 

соц

иал

ьно

го 

зак

аза) 

Срок 

оказа

ния 

муни

ципа

льно

й 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

соста

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу) 

Год 

опре

деле

ния 

испо

лнит

елей 

муни

ципа

льны

х 

услу

г 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

соста

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу) 

Ме

сто 

ока

зан

ия 

мун

ици

пал

ьно

й 

усл

уги 

(му

ниц

ипа

льн

ых 

усл

уг, 

сос

тав

ляю

щи

х 

укр

упн

енн

ую 

мун

ици

пал

ьну

ю 

усл

угу

) 

Показатель, 

характеризу

ющий объем 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(муниципал

ьных услуг, 

составляющ

их 

укрупненну

ю 

муниципаль

ную услугу) 

Значение 

показателя, 

характеризующег

о объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) по 

способам 

определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Предель

ные 

допусти

мые 

возможн

ые 

отклонен

ия от 

показате

лей, 

характер

изующих 

объем 

оказания 

муницип

альной 

услуги 

(муници

пальных 

услуг, 

составля

ющих 

укрупнен

ную 

муницип

альную 

услугу) 

наи

мен

ова

ние 

пок

аза

тел

я 

единица 

измерен

ия 

ок

аз

ыв

ае

мо

го 

му

ни

ци

па

ль

ны

ми 

каз

ен

ны

ми 

уч

ре

жд

ен

ия

ми 

на 

ос

ока

зыв

аем

ого 

мун

ици

пал

ьны

ми 

бю

дже

тны

ми 

и 

авт

оно

мн

ым

и 

учр

ежд

ени

ями 

на 

осн

в 

соотве

тстви

и с 

конку

рсом 

в 

соот

ветс

тви

и с 

соц

иаль

ным

и 

серт

ифи

ката

ми 

наи

мен

ова

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ 



33 
 

но

ва

ни

и 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

за

да

ни

я 

ова

нии 

мун

ици

пал

ьно

го 

зад

ани

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

    

 

          

  

                

                

                

  

                

                

                

  

 

       

Ито

го 

       

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 2-ой год 

планового периода) 

Наиме

новани

е 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

состав

ляющи

х 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

ую 

услугу

) 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запис

и 

 

 

 

 

 

Соде

ржа

ние 

мун

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г) в 

соци

альн

Усл

ови

я 

(фо

рмы

) 

ока

зан

ия 

мун

ици

пал

ьно

й 

усл

уги 

(му

ниц

ипа

льн

ых 

усл

Кате

гори

и 

потр

ебит

елей 

мун

ици

паль

ных 

услу

г 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

Упо

лном

очен

ный 

орга

н 

(орг

ан, 

упол

номо

ченн

ый 

на 

фор

миро

вани

е 

мун

ицип

альн

ого 

соци

Срок 

оказ

ания 

мун

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

Год 

опре

деле

ния 

испо

лнит

елей 

мун

ици

паль

ных 

услу

г 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющи

Мес

то 

оказ

ания 

мун

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

Показатель, 

характеризу

ющий 

объем 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(муниципал

ьных услуг, 

составляющ

их 

укрупненну

ю 

муниципаль

ную услугу) 

Значение показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) по способам 

определения 

исполнителей 

муниципальных услуг 

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Преде

льные 

допуст

имые 

возмо

жные 

отклон

ения 

от 

показа

телей, 

характ

еризу

ющих 

объем 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(муниц

наи

мен

ован

ие 

единиц

а 

измере

ния 

ок

аз

ыв

ае

оказыв

аемого 

муниц

ипальн

в 

соо

тве

тст

в 

соответ

ствии с 

социаль



34 
 

ой 

сфер

е, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу 

уг, 

сос

тав

ляю

щих 

укр

упн

енн

ую 

мун

ици

пал

ьну

ю 

усл

угу) 

укру

пнен

ную 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

альн

ого 

заказ

а) 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

х 

укру

пнен

ную 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

пока

зате

ля 

наи

мен

ован

ие 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 

мо

го 

му

ни

ци

па

ль

ны

ми 

каз

ен

ны

ми 

уч

ре

жд

ен

ия

ми 

на 

ос

но

ва

ни

и 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

за

да

ни

я 

ыми 

бюдже

тными 

и 

автоно

мными 

учрежд

ениями 

на 

основа

нии 

муниц

ипальн

ого 

задани

я 

вии 

с 

кон

кур

со

м 

ными 

сертиф

икатам

и 

ипальн

ых 

услуг, 

состав

ляющи

х 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

ую 

услугу

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

    

 

          

  

                

                

                

  
                

                

  

 

       

Ито

го 

       

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ - 20___ годы (на срок 

оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 



35 
 

Наиме

новани

е 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

состав

ляющи

х 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

ую 

услугу

) 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запис

и 

 

 

 

 

 

Соде

ржа

ние 

мун

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г) в 

соци

альн

ой 

сфер

е, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу 

Усл

ови

я 

(фо

рмы

) 

ока

зан

ия 

мун

ици

пал

ьно

й 

усл

уги 

(му

ниц

ипа

льн

ых 

усл

уг, 

сос

тав

ляю

щих 

укр

упн

енн

ую 

мун

ици

пал

ьну

ю 

усл

угу) 

Кате

гори

и 

потр

ебит

елей 

мун

ици

паль

ных 

услу

г 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

Упо

лном

очен

ный 

орга

н 

(орг

ан, 

упол

номо

ченн

ый 

на 

фор

миро

вани

е 

мун

ицип

альн

ого 

соци

альн

ого 

заказ

а) 

Срок 

оказ

ания 

мун

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

Год 

опре

деле

ния 

испо

лнит

елей 

мун

ици

паль

ных 

услу

г 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

Мес

то 

оказ

ания 

мун

ицип

альн

ой 

услу

ги 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

сост

авля

ющи

х 

укру

пнен

ную 

мун

ицип

альн

ую 

услу

гу) 

Показатель, 

характеризу

ющий 

объем 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(муниципал

ьных услуг, 

составляющ

их 

укрупненну

ю 

муниципаль

ную услугу) 

Значение показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) по способам 

определения 

исполнителей 

муниципальных услуг 

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Преде

льные 

допуст

имые 

возмо

жные 

отклон

ения 

от 

показа

телей, 

характ

еризу

ющих 

объем 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

состав

ляющи

х 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

ую 

услугу

) 

наи

мен

ован

ие 

пока

зате

ля 

единиц

а 

измере

ния 

ок

аз

ыв

ае

мо

го 

му

ни

ци

па

ль

ны

ми 

каз

ен

ны

ми 

уч

ре

жд

ен

ия

ми 

на 

ос

но

ва

ни

и 

му

ни

ци

па

ль

оказыв

аемого 

муниц

ипальн

ыми 

бюдже

тными 

и 

автоно

мными 

учрежд

ениями 

на 

основа

нии 

муниц

ипальн

ого 

задани

я 

в 

соо

тве

тст

вии 

с 

кон

кур

со

м 

в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертиф

икатам

и 

наи

мен

ован

ие 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 



36 
 

но

го 

за

да

ни

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

    

 

            

                

                

                

  

 

       

Ито

го 

       

II. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания 

муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания 

муниципальной услуги 
Наим

енова

ние 

муни

ципал

ьной 

услуг

и 

(муни

ципал

ьных 

услуг, 

соста

вляю

щих 

укруп

ненну

ю 

муни

ципал

 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си 

Содер

жание 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг) 

в 

социал

ьной 

сфере, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

Услови

я 

(форм

ы) 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

Катего

рии 

потреб

ителей 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(муниц

ипальн

ых 

услуг, 

составл

яющих 

укрупн

енную 

муниц

ипальн

ую 

услугу)

Год 

опре

деле

ния 

испо

лнит

елей 

муни

ципа

льны

х 

услу

г 

(мун

ицип

альн

ых 

услу

г, 

соста

Мес

то 

оказ

ания 

мун

ици

паль

ной 

услу

ги 

(мун

ици

паль

ных 

услу

г, 

сост

авля

ющ

их 

Показатель, 

характеризую

щий качество 

оказания 

муниципально

й услуги 

(муниципальн

ых услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальну

ю услугу), на 

срок оказания 

муниципально

й 

Знач

ение 

пока

зател

я, 

хара

ктер

изую

щего 

качес

тво 

оказа

ния 

муни

ципа

льно

й 

услу

ги 

(мун

Преде

льные 

допуст

имые 

возмо

жные 

отклон

ения 

от 

показа

теля, 

характ

еризу

ющего 

качест

во 

оказан

ия 

муниц

ипаль

наиме

нован

ие 

показ

ателя 

единиц

а 

измере

ния 



37 
 
ьную 

услуг

у), на 

срок 

оказа

ния 

муни

ципал

ьной 

ую 

услугу 

ую 

услугу)

, на 

срок 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

, на 

срок 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу) 

укру

пне

нну

ю 

мун

ици

паль

ную 

услу

гу) 

 на

и

ме

но

ва

ни

е 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 

ицип

альн

ых 

услу

г, 

соста

вляю

щих 

укру

пнен

ную 

муни

ципа

льну

ю 

услу

гу), 

на 

срок 

оказа

ния 

муни

ципа

льно

й 

ной 

услуги 

(муни

ципал

ьных 

услуг, 

состав

ляющ

их 

укруп

ненну

ю 

муниц

ипаль

ную 

услугу

), на 

срок 

оказан

ия 

муниц

ипаль

ной  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 

Руководитель (уполномоченное лицо) 

 

«     »                    20___ г_______________          _____________ _______________________ 
        (должность)    (подпись)   (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    



38 
 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                  постановлением Администрации  

                                                       Беловского городского округа 

                                                                               от 03.09.2025 № 2564-п 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

федеральных органов местного самоуправления , на 20__ год и 

плановый период 20__ - 20__годов 

                                                                         

            на «     »              20      г. 

  

Форма 

по 

ОКУД    Коды 

            

      

Дата     

Уполномоченный 

орган 

____________________________________________                                                                      

(полное наименование уполномоченного органа) 

по 

ОКПО     

 

    

Глава 

БК     

Отрасль 

социальной 

сферы  

   

           Периодичность 

    

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 

объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Наиме

новани

е 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги

) 

Год 

опреде

ления 

исполн

ителей 

муниц

ипальн

ых 

услуг 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги

) 

Место 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги

) 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Значение планового показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

наиме

нован

ие 

показ

ателя 

единица 

измерения 

вс

ег

о 

в том числе 

наиме

нован

ие 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

бюджет

ными и 

автоно

мными 

оказы

ваемо

го в 

соотв

етств

ии с 

конку

рсом 

оказыв

аемого 

в 

соотве

тствии 

с 

социал

ьными 

серти



39 
 

на 

основан

ии 

муници

паль 

ного 

задания 

учрежд

ениями 

на 

основан

ии 

муници

паль 

ного 

задания 

фиката

ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           
 

 

Значение 

предельн

ого 

допустим

ого 

возможно

го 

отклонен

ия от 

показател

я, 

характер

изующег

о объем 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги) 

 

Значение фактического показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)  

на «___» ___________ 20__ г. 

 

 

 

 

Значен

ие 

фактич

еского 

отклон

ения от 

показа

теля, 

характ

еризую

щего 

объем 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(укруп

ненной 

муниц

ипальн

ой 

услуги) 

 

Количество 

исполнител

ей услуг, 

исполнивш

их 

муниципал

ьное 

задание, 

соглаше 

ние, с 

отклонения

ми, 

превышаю

щими 

предельно 

допусти 

мые 

возможные 

отклонения 

от 

показателя, 

характериз

ующего 

объем 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

 

Доля 

исполнит

елей 

услуг, 

исполнив

ших 

муниципа

льное 

задание, 

соглашен

ие, с 

отклонен

иями, 

превыша

ющими 

предель 

но 

допусти 

мые 

возмож 

ные 

отклонен

ия от 

показа 

теля, 

характер

изующег

о объем 

все

го 

в том числе 

оказыв

аемого 

муници

пальны

ми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

на 

основа

нии 

муници

пально

го 

задания 

оказывае

мого 

муницип

альными 

бюджетн

ыми и 

автоном

ными 

учрежде

ниями на 

основан

ии 

муницип

ального 

задания 

оказы

ваемо

го в 

соотв

етств

ии с 

конку

рсом 

оказыва

емого в 

соответ

ствии с 

социаль

ными 

сертиф

ика 

тами 



40 
 

(укрупненн

ой 

муниципал

ьной 

услуги) 

оказания 

муниципа

льной 

услуги 

(укрупне

нной 

муниципа

льной 

услуги) 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

         

         

         

         

         

         

         
 

 

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 

качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Наиме

новани

е 

муници

паль 

ной 

услуги 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

запи 

си 

Содер

жание 

муниц

ипаль 

ной 

услуг

и 

Усло 

вия 

(формы

) оказа 

ния 

муници

пальной 

услуги 

Категор

ии 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги 

Год 

определ

ения 

муници

пальной 

услуги 

Место 

оказа 

ния 

муници

пальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

качество оказания 

муниципальной 

услуги 

наимен

ование 

показа

теля 

единица 

измерения 

наимен

ование 

ко

д 

по 

ОК

ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

          

          

          
 

Значение 

планового 

Значение 

фактическо

Значение 

предельного 

Значение 

фактическо

Количество 

исполнителей 

Доля 

исполнителей 



41 
 
показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

го 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

на «___» 

__________

_ 20__ г. 

допустимого 

возможного 

отклонения 

от 

показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 

муниципаль

ной услуги  

го 

отклонения 

от 

показателя, 

характериз

ующего 

качество 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги  

услуг, 

исполнивших 

муниципальн

ое задание, 

соглашение, с 

отклонениями

, 

превышающи

ми предельно 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую

щего качество 

оказания 

муниципальн

ой услуги  

услуг, 

исполнивших 

муниципально

е задание, 

соглашение, с 

отклонениями, 

превышающим

и предельно 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую

щего качество 

оказания 

муниципально

й услуги 

11 12 13 14 15 16 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и 

качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на «     »              20      г. 

 

Наименование укрупненной муниципальной услуги 

__________________________________________________________________ 
 

Исполнитель 

муниципальной услуги 

Уника

льный 

номер 

реест

ровой 

запи 

си 

Наи

мен

ован

ие 

мун

ици

паль

ной 

услу

ги 

Ус

лов

ия 

(фо

рм

ы) 

ока

зан

ия 

му

Катег

ории 

потр

ебите

лей 

муни

ципа

ль 

ной 

услу 

Год 

определ

ения 

исполн

ителей 

муници

пальной 

услуги 

Место 

оказан

ия 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

Показатель, 

характеризую

щий качество 

оказания 

муниципаль 

ной услуги   

уни

каль

ный 

код 

наим

енов

ание 

испо

организац

ионно-

правовая 

форма 

на

им

ен

ов

единица 

измере 

ния 



42 
 
орга

низа

ции 

по 

Сво

дно

му 

реес

тру 

лнит

еля 

муни

ципа

ль 

ной 

услу

ги 

наи

мен

ова

ние 

код 

по 

ОК

ОП

Ф 

ни

ци

па 

ль 

но

й 

усл

уги 

ги ан

ие 

по

ка

за 

те

ля 

наим

енов

ание 

ко

д 

по 

О

КЕ

И 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 

      

Ито

го 

по 

мун

ици

па 

ль 

ной 

усл

уге           

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

Ито

го 

по 

укр

епл

енн

ой 

мун

ици

пал

ьно

й 

усл

уге 

х х х х 

 

 

х х х 

   

х х х 

   
 

х х х 

   

х х х 

   

х х х х 

 

 

х х х 

   

х х х 

   

 

х х х 

   

х х х 

 

 

         Значен

ие 

планов

ого 

показа

теля, 

характ

еризую

щего 

качест

во 

оказан

ия 

муниц

ипальн

Предельно 

допустимы

е 

возможные 

отклонения 

от 

показателя, 

характериз

ующего 

качество 

оказания 

муниципал

ьной услуги  

Показатель, 

характеризующ

ий объем 

оказания 

муниципальной 

услуги  

Значение планового показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги   

Предел

ьные 

допуст

имые 

возмож

ные 

отклон

ения от 

показат

еля, 

характе

ризую

щего 

объем 

оказа 

наи

мен

ова

ние 

пок

аза

тел

я 

единица 

измерения 
оказыв

аемого 

муници

пальны

ми 

казенн

ыми 

учрежд

ениями 

оказыва

емого 

муници

пальны

ми 

бюджет

ными и 

автоном

ными 

в 

соот

ветс

твии 

с 

кон

курс

ом 

в 

соответств

ии с 

социальны

ми 

сертификат

ами 

наим

енова

ние 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 



43 
 

ой 

услуги 

на 

основа

нии 

муници

пально

го зада 

ния 

учрежде

ниями 

на 

основан

ии 

муници

паль 

ного 

задания 

ния 

муници

паль 

ной 

услуги  

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

х х               

 х х               

 х х               

 х х               

 х х         

х х         

х х         

х х         

х х         

 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и 

качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу),  на «    »              20      г. 

Наименование укрупненной муниципальной услуги 

__________________________________________________________________ 

 

Исполнитель 

муниципальной услуги 

У

н

и

к

а

л

ь

н

ы

й 

н

о

м

е

р 

р

е

е

с

т

р

о

в

На

име

нов

ани

е 

му

ниц

ипа

льн

ой 

усл

уги 

Сод

ерж

ани

е 

мун

ици

пал

ьно

й 

усл

уги 

Усло

вия 

(фор

мы) 

оказа

ния 

муни

ципа

льно

й 

услу

ги 

Кате

гори

и 

потр

ебит

елей 

мун

ици

паль

ной 

услу

ги 

Год 

опр

еде

лен

ия 

исп

олн

ите

лей 

му

ниц

ипа

льн

ой 

усл

уги 

 

 

 

Место 

оказан

ия 

муниц

ипаль

ной 

услуг

и 

Показатель, 

характериз

ующий 

качество 

оказания 

муниципал

ьной услуги   

Знач

ение 

факт

ичес

кого 

пока

зател

я, 

хара

ктер

изую

щего 

каче

ство 

оказ

ания 

муни

ципа

льно

й 

услу

ги 

уник

альн

ый 

код 

орга

низа

ции 

по 

Свод

ному 

реест

ру 

на

и

ме

но

ва

ни

е 

ис

по

лн

ит

ел

я 

му

ни

ци

организаци

онно-

правовая 

форма на

им

ен

ов

ан

ие 

по

каз

ате

ля 

едини

ца 

измер

ения 

на

им

ен

ов

ан

ие 

код по 

ОКОП

Ф 

н

а

и

м

е

н

о

в

а

н

и

е 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 



44 
 

па

ль

но

й 

ус

лу

ги 

о

й 

за

п

и

с

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

3 14 15 

      

 

Итого 

по 

муниц

ипаль

ной 

услуге 

  

    

 

      

  

  

  

 

    

 

      

   

     

   

     

    
 

 
   

 

    

   

    

   

Итого 

по 

укруп

ненно

й 

муниц

ипаль

ной 

услуге 

х х х х х 

 

 

х х х х 

   

х х х х 

    

х х х х 

   

х х х х 

   х х х х х 

 

 
х х х х 

   х х х х 

   
 

х х х х 

   х х х х 

               

 

 

   

 

     

  

    

Факти

ческое 

отклон

ение 

от 

показа

теля, 

характ

еризу

ющего 

качест

во 

оказан

ия 

госуда

рствен

ной 

услуги  

Показатель, 

характеризую

щий объем 

оказания 

муниципально

й услуги  

Значение фактического 

показателя, 

характеризующего объем 

оказания муниципальной 

услуги   

Факти

ческо

е 

откло

нение 

от 

показ

ателя, 

харак

териз

ующе

го 

объем 

оказа

ния 

муни

ципал

ьной 

услуг

и  

Отклонени

е, 

превышаю

щее 

предельны

е 

допустимы

е 

возможные 

отклонени

я от 

показателя, 

характериз

ующего 

качество 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги 

Откло

нение

, 

превы

шаю

щее 

преде

льные 

допус

тимые 

возмо

жные 

откло

нения 

от 

показ

ателя, 

харак

териз

ующе

го 

объем 

Пр

ич

ина 

пре

вы

ше

ния 

наим

енов

ание 

показ

ателя 

единиц

а 

измере

ния 

оказы

ваемо

го 

муниц

ипаль

ными 

казен

ными 

учреж

дения

ми на 

основ

ании 

муниц

ипаль

ного 

оказ

ывае

мого 

муни

ципа

льны

ми 

бюд

жетн

ыми 

и 

авто

номн

ыми 

учре

жден

в 

соотв

етств

ии с 

конку

рсом 

в 

соо

тве

тст

вии 

с 

соц

иал

ьн

ым

и 

сер

тиф

ика

там

и 



45 
 

задан

ия 

иями 

на 

осно

вани

и 

муни

ципа

льно

го 

задан

ия 

оказа

ния 

муни

ципал

ьной 

услуг

и 

на

и

м

ен

ов

ан

ие 

ко

д 

по 

О

КЕ

И 

 

16 17 

1

8 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

х            

х            

х            

х            

х            

х            

х            

х            

х            

 

Руководитель (уполномоченное лицо) 

 

«     »                    20___ г____________             _____________        _____________________ 

(подпись)  (должность)    (Ф.И.О.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа                                                                           

 от 03.09.2025 № 2564-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 

предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 

июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 

в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг 

 

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ 

Уникальный реестровый номер государственной услуги: 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000  

 
 


